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صفحه3

د‌سياسي‌اصولگرايان‌را‌بررسي‌مي‌كند:
»آرمان‌ملي«‌اختلافات‌درون‌جناحي‌و‌آرايش‌جدي

عبور از قاليباف، دعوت از رييسي
  ٢٢٠ نماينده مجلس درنامه اي از سيد ابراهيم رييسي خواستند تا براي انتخابات١٤٠٠ به ميدان بيايد؛ فعالان سياسي 

اين حركت را به معناي عبور قطعي از قاليباف و محسن رضايي و تشديد اختلافات اين جناح  مي دانند
همين‌صفحه

سخن روز

انتخابات دوره سیزدهم در نوع خود بی نظیر یا کم نظیر 

است. از هم اکنون نحوست عدد 13 دامان بعضی از 

کاندیداهای بالقوه را گرفته است. نامه 220 نماینده مجلس 

در حالی که آقای محمد باقرقالیباف از مدت ها قبل فعالیت 

خود را برای ریاست جمهوری شروع کرده بود، ضربه کاری 

به موقعیت او به عنوان یکی از کاندیداهای بالقوه دوره 
سیزدهم ریاست جمهوری ...

پايان ماه عسل قاليباف 

صفحه2

همين‌صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

هنوز توافقی با آمریکا صورت نگرفته و گفت وگوها در 

مراحل اولیه است که تندروها دارند علیه آن صف آرایی 

می کنند. درست مثل برجام قبلی، آنقدر تیغ و تیشه بر سر 

راه آن ریختند که هنوز ترامپ نیامده، شرکت های غربی 

که به امید تغییر فضای بعد از برجام ...

شرایط سخت اقتصادی به همراه گسترش بیماری کرونا از یک سو 

و از سوی دیگر چالش های قانونی و نبود نظارت بر نحوی اجرا باعث 

شده حال و روز کارگران مساعد نباشد.  در واقع هر ساله درحالی 

نمایندگان جامعه کارگری در شورای عالی کار برای تعیین حداقل 

حقوق چانه زنی می کنند که هیچ سازمان و نهادی بر نحوه اجرای 
صحیح  قانون 7 و 41 و روند پرداخت ...

چرا تندروها نگران توافق در وين هستند؟

 تضاد منافع کارگران 
در تصويب قانون مشاغل غير رسمی

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

فرامرز توفیقی

 رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار

 شماره 
996

فريدون‌مجلسی‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌»آرمان‌ملی«:

صفحه 3

 صداوسيما نبايد 
 مخالف مذاكره 
 و لغو تحريم 
باشد
‌‌‌‌خارج‌شدن‌ايران‌
‌‌‌‌‌‌از‌حالت‌تحريم‌
به‌نفع‌كل‌خاورميانه‌است

صفحه  8
صفحه 5

آرمان‌ملی:‌بررسی وضعیت تولید در زنجیره فولاد نشان 

می دهد در برخی از حوزه ها همچون تولید سنگ آهن و 

کنسانتره با کمبود تولید و در برخی از حوزه ها همچون 

آهن اسفنجی با مازاد تولید مواجه هستیم. در واقع ...

آرمان‌ملی:  ویروس جهش یافته کرونا که به »کرونای 

هندی« شهرت دارد، تا یک قدمی مرزهای ایران رسیده و 

پهنه این بیماری به شهرهای مرزی پاکستان نیز سرایت 

کرده است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان درصورت...

‌»آرمان‌ملی«‌
گزارش‌می‌كند:

 عدم توازنِ توليد 
فولاد  را  آب مي كند
‌توازن‌زنجيره‌فولاد‌در‌گرداب‌

حمايت‌های‌جزيره‌ای

‌»آرمان‌ملی«‌وضعيت‌شيوع‌كرونا‌
در‌كشور‌هند‌و‌ايران‌را‌بررسی‌می‌كند:

پرواز از هند، تکرار تجربه 

مرگبار »ووهان« و »لندن« 
‌لغو‌پروازها‌از‌هند‌و‌پاكستان‌اما‌شركت‌های‌

هواپيمايی‌بليت‌می‌فروشند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه8

صفحه4

صفحه2

سرمقاله:‌سيد‌مصطفی‌هاشمی‌طبا

‌رئيس‌جمهور‌
با‌مردم‌سخن‌بگويد

حسن‌هانی‌زاده

‌چرايی‌سفر‌وزيرخارجه‌
به‌قطر‌و‌عراق

مجيد‌ابهری‌

‌جشن‌ترخيص‌
ازICU مبارک!

مهدی‌‌طغيانی

‌قانون‌جديد‌چک‌معاملات‌
اقتصادی‌را‌تسهيل‌می‌كند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

فريدون‌مجلسی‌

‌صداوسيما‌نبايد‌مخالف‌
مذاكره‌و‌لغو‌تحريم‌باشد

سيدمهدی‌‌‌سيدصالحی:‌

‌»تراكتور«‌
به‌اين‌برد‌نياز‌داشت

صفحه15

هنوز توافقی با آمریکا صورت نگرفته و گفت وگوها در مراحل 

اولیه است که تندروها دارند علیه آن صف آرایی می کنند. 

درست مثل برجام قبلی، آنقدر تیغ و تیشه بر سر راه آن ریختند 

که هنوز ترامپ نیامده، شرکت های غربی که به امید تغییر فضای 

بعد از برجام به ایران آمده بودند، چمدان هایشان را بستند و 

بازگشتند. بعد هم تندرو دیگری به نام ترامپ تیر خلاص را به 

پیکر بی جان آن شلیک نمود و البته تندروها هم طبق معمول 

یقه میانه روها را گرفتند که »دیدید به آمریکایی ها نمی شود 

اعتماد کرد؛ ما از اول هم گفته بودیم و... .« به روی خودشان 

نیاوردند که از ترس اینکه مبادا برجام منجر به تنش زدایی با 

آمریکا شود، چه بلاهایی که از همان ابتدا بر سر آن نیاوردند. 

هنوز مرکب امضای آن خشک نشده بود که با شلیک دو موشک 

که بر روی آن نوشته بود:»اسرائیل باید از صحنه روزگار محو 

شود«، به دنیا پیام دادند که مبادا کسی فکر کند که برجام 

تغییری در دشمنی با غرب به وجود آورده. مثل برجام قبلی، 

اینبار هم نگرانند مبادا توافق منجر به تنش زدایی با غرب 
 
شود. به علاوه همچون برجام قبلی نمی خواهند بهبود وضع 

اقتصادی به سود روحانی و میانه روها شود.  البته اینبار از 

یکسو وضعیت و شرایط ما  تغییر کرده و از سوئی دیگر هم 

غربی ها به دنبال حل و فصل موضوعات بیشتری از صرفا 

هسته ای هستند، اما یک واقعیت فرقی نکرده: منافع ملی برای 

تندروها همچنان فرع بر اولویت های ایدئولوژیک، سیاسی و 
جناحی شان هست.

چرا تندروها نگران توافق در وين هستند؟
 هند نان آور ما، حالا کرونا 

قاتل جان ما

تضاد منافع کارگران در تصويب قانون مشاغل غير رسمی

مردم ایران این روزها روزگار غریبی می گذرانند. 

خدا کند این مردم رنج دیده ازهفت بلا جان سالم به در 

ببرند. فشار کرونا که 25 استان کشور را به حالت قرمز 

و سیاه کشانده و مملکت به لحاظ دستورالعمل ها به 

حالت نیمه تعطیل درآمده و همه نگران مصیبت بعدی 

یعنی ورود کرونای هندی می باشند. از سوی دیگر، فشار 

اقتصادی که مردم را عاصی نموده و حکومت هم به جای 

ارائه بسته های حمایتی، بخشودگی مالیات ها و عوارض و 

کاهش قیمت کالاهای اساسی، درصدد گرفتن مالیات 

بیشتر، گران ترکردن کالاها و برق و آب و... و خلاصه شوت 

کردن توپ به زمین مردم رنج دیده است. در حالی که 

مردم زیر دست و پای ماشین سنگین اقتصاد و معیشت 

دارند، خرد می شوند، سازمان ها و مجتمع های اقتصادی 

بالاتر از قانون که چهار دهه است اموال و دارایی ها را به 

اسامی مختلف جمع آوری نموده، مالیات نمی دهند، 

حساب و کتاب نزد مردم ندارند ولی می گویند قرار است 

به مستضعفان کمک نمایند! کدام کمک و چه وقتی 

می خواهد این کمک صورت گیرد؟ از سوی دیگر تندروها 

هم افتاده اند به جان مذاکره کنندگان سیاست خارجی، از 

پشت و رو به  آنان خنجر می زنند که نکند خدای ناکرده 

تحریم ها برطرف و بساط آنها جمع شود. در میان آن 

بغض اولیه که ما واکسن آمریکایی و انگلیسی نمی خریم 

ولی هند، چین، روسیه هر کدام این واکسن ها را تولید 

کنند آماده ایم وارد کنیم و پیرو آن قرار بود هند واکسن 

آسترازنیکای بریتانیایی را بازتولید کند و به ایران هم صادر 

نماید. از قضا هند در دام آلودگی کرونا  آنقدر غوطه ور شد 

که نه تنها قرارداد صادرات واکسن آسترازنیکا را پس 

گرفت بلکه امروز به وضع اسفباری رسیده که اجساد را 

باید از گوشه و کنار شهرها و روستاها جمع آوری کند که 

بیماری های واگیر بعدی دامنگیر مردم آن کشور نشود. 

در این گیر و دار که بیمارستان ها و پزشکان ایرانی هشدار 

می دهند سیستم بهداشتی ایران به انتهای ظرفیت خود 

رسیده، یک درصد مردم هم واکسن نزده اند و اگر کرونای 

هندی وارد ایران شود وضع خیلی مصیبت بارتر خواهد بود. 

وزیر بهداشت ایران به هند برای کنترل کرونا در این کشور، 

اعلام  آمادگی می کند. آقای وزیر! اگر شما همت داشتید 

اجازه نمی دادید ورود واکسن به کشور به تاخیر بیفتد و 

ظرفیت بهداشتی به انتها برسد و روزانه 400 نفر جان 

خود را از دست بدهند. چرا خرید واکسن از خارج را بعد 

از مانورهای فراوان، در کانال مافیایی هدایت می کنید که 

شرکت های خصوصی بعضا معلوم الحال فقط این انحصار 

را در دست داشته باشند و رانتخواری کنند؟ هند قرار بود 

به دست شما و دوستانتان نان آورما باشد، ولی حالا قاتل 

جان ما شده اند؟ واکسن آنها را نخواستیم ولی کاری کنید 

کرونای هندی در ایران باعث مرگ عده بیشتری نشود. در 

شعارهای خود مبنی بر اینکه جهان در مدیریت کرونا در 

ایران دچار تعجب شده، آنقدر گم شوید که می خواهید 
مردم هند را هم نجات دهید!

هرچه از سال های ۸4تا ۹2 فاصله می گیریم مردم فاجعه مدیریت 

در آن روزها را بیشتر می توانند لمس کنند. جریان سازی رسانه ای 

در آن سال ها که آتش تهیه آن از خیابان ولی عصر )صداوسیما( 

برمی خواست و مواضع و حمایت های شخصیت های مختلف و 

تربیون ها از محمود احمدی نژاد فضا را به گونه ای ترسیم کرده 

بود که خیلی از عوام در دو راهی شک و تردید بودند که آیا ایشان 

معجزه هزاره سوم است؟هاله های نور دور سر احمدی نژاد را همین 

حمایت ها و ادبیات اغراق آمیز به وجود آورد. در جلسات سالانه 

سازمان ملل متحد پس از سخنرانی احمدی نژاد سران کشورهای 

دنیا سالن اجلاس را به نشانه اعتراض ترک کردند اما حلقه دور 

وی چنان موضوع را تحریف کردند که احمدی نژاد این موضوع را 

به عنوان یک پیروزی به شمار می آورد. مواضع جریان احمدی نژاد 

بسیار شبیه پیام تاریخی وزیر اطلاع رسانی و فرهنگ عراق بود، 

وقتی ارتش آمریکا، فرودگاه بغداد را به کنترل خود درآورد، سعید 

الصحاف در یک کنفرانس مطبوعاتي گفت:  نیروهاي ایالات متحده 

که فرودگاه را تحت اشغال در آورده بودند، اکنون تسلیم افراد عراقي 

شده اند و در حال حاضر فرودگاه تحت کنترل نیروهاي عراق است، 

اما به گفته او تا پاکسازي کامل فرودگاه قادر به نشان دادن محوطه 

آن به خبرنگاران جراید نیست! پس از اشغال کامل عراق خود را 

به نیروهای آمریکایی تسلیم نمود. این روزها احمدی نژاد ژست 

اپوزیسیونی می گیرد، در حالی که ۸ سال همه امکانات و منابع کشور 

در دست وی بود، درآمد کم نظیر ۸00 میلیارد دلاری وی از فروش 

نفت که رکوردی از مشروطه تا امروز است، حمایت های بی بدیل و 

کم نظیر همه ارکان کشور از وی و نبود کوچکترین چالش و موانعی 

برای اجرای سیاست هایش وی را به رئیس جمهور قدرتمندی تبدیل 

کرده بود، اما عملکرد ضعیف و تصمیمات محفلی و چند نفره اش 

اقتصاد  و فرهنگ ایران را تا لبه پرتگاه برد. امروز که او دیگر از این 

سرمایه برخوردار نیست می خواهد برای به دست آوردن دل توده های 

جامعه نقش اپوزیسیونی بگیرد اما افکار عمومی هیچ گاه سابقه بد او 
فراموش نخواهند کرد.

ژست اپوزيسيونی احمدی نژاد

حسن نجفی
 فعال حوزه رسانه

انتخابات دوره سیزدهم در نوع خود بی نظیر یا کم نظیر 

است. از هم اکنون نحوست عدد 13 دامان بعضی از کاندیداهای 

بالقوه را گرفته است. نامه 220 نماینده مجلس در حالی 

که آقای محمد باقرقالیباف از مدت ها قبل فعالیت خود 

را برای ریاست جمهوری شروع کرده بود، ضربه کاری به 

موقعیت او به عنوان یکی از کاندیداهای بالقوه دوره سیزدهم 

ریاست جمهوری است. از طرفی، چنین نامه نگاری آنهم 

اکثریت قریب به اتفاق نمایندگان مجلس یکدست یازدهم 

هرچند نمی توان آن را دخالت در کار قوه مجریه دانست اما 

خبر از شرایط ویژه ای در آینده می دهد که مجلسی همسو 

با ریاست جمهوری آقای رئیسی خواهیم داشت. البته شرایط 

سیاسی و عملکرد افراد به گونه ای است که در طول زمان 

تغییر می کند. مثلا در دوره آقای احمدی نژاد و در نوبت اولی 

که ایشان به ریاست جمهوری رسید عده ای آنچنان شیفته 

این انتخاب شدند که از خواب فلان فرد تا توصیه یکی از 

معتمدین و اینکه آقای احمدی نژاد هدیه الهی است، سخن 

گفتند اما همین افراد بعد از اندک مدتی از آقای احمدی نژاد 

رویگردان شدند. آنچه که شرایط اصولگرایان را که به باور 

من به بن بست از نظر تکثر کاندیداها رسیده بودند، تغییر 

داد این درخواستی است که 220 نماینده از آقای رئیسی 

نمودند و بالطبع در صورتی که آقای رئیسی از ریاست قوه 

قضائیه استعفا بدهد، موضوعی که در چند روز گذشته در مورد 

آمدن یا نیامدن آقای رئیسی در جامعه مطرح بود که حضور 

وی در انتخابات ظاهرا موکول و منوط به استعفا از ریاست قوه 

قضائیه قبل از نام نویسی شده بود. اگر آقای رئیسی به این 

نامه و درخواست های دیگر لبیک بگویند و وارد انتخابات 

شود، سرگردانی اصولگرایان به سرانجامی خواهد رسید اما از 

نیروهایی که طی این مدت با این امید که اجماعی را با آمدن 

خود پیش خواهند آورد و از پست های خود استعفا کرده اند 

یا به عنوان رئیس جمهور بالفعل شرایط موقت شرکت در 

انتخابات را پشت سر می گذاشتند دیگر قادر نخواهند بود 

در زمین اصولگرایان با آمدن آقای رئیسی بازی کنند و عملا 

پاک باخته هایی در اردوگاه اصولگرایان خواهیم داشت که به 

صندلی قدرت نرسیده با آن خداحافظی کنند. اما روی سخنم 

با اصلاح طلبان است. اصلاح طلبان باید در نظر بگیرند شرایط 

این روز و روزگار انتخابات جایی برای کاندیدای اصلاح طلب 

باقی نمی گذارد. به این مهم کاری ندارم که مردم چه اقبالی 

به صندوق های رای خواهند داشت. به این مهم کار دارم آیا 

کاندیدای اصلاح طلب هرکس که باشد و به فرض پیروزی 

می تواند در بن بست های به وجود آمده فعلی از وضع اقتصادی 

تا شرایط کرونایی، مذاکرات نیمه تمام برجامی، تحریم های 

تعیین تکلیف نشده کاری انجام بدهد و آبروی اصلاح طلبان 

را حفظ کند؟ فرض را قوی می گیرم، فرض محال که محال 

نیست؛ مسئولان شورای نگهبان یا مسئولان بالادستی نظام 

با آمدن آقای خاتمی، لیدر اصلاح طلبان و تاثیرگذارترین 

چهره اصلاح طلب موافقت کنند و ایشان نام نویسی هم بکند، 

فردای 2۸ خرداد فرض کنیم حماسه دوم خرداد تکرار شود و 

با رای قاطع مردم مجددا آقای خاتمی به عنوان رئیس جمهور 

منتخب محبوب مردم بعد از بیست وچهار سال دوباره سکان 

اداره اجرایی مملکت را به دست گیرد آیا می تواند با شرایط 

موجود کاری از پیش ببرد؟ آقای خاتمی که با شعار توسعه 

سیاسی، حماسه ساز دوم خرداد شد، حتی نتوانست از جان 

مشاور ارشد خود، سعید حجاریان حفاظت کند. روزنامه هایی 

که باعث پیروزی آقای خاتمی شدند، به صورت فله ای توقیف 

گردیدند. لوایحی که آقای خاتمی به عنوان حدود اختیارات 

رئیس جمهور و قانون انتخابات در زمانه خود آن را کف 

مطالبات جناح اصلاح طلب اعلام نمودند، سرنوشتی نامعلوم 

پیدا کردند. بعد از 24 سال آقای خاتمی چه اقدامی می خواهد 
یا می تواند انجام دهد؟

ادامه‌صفحه‌2

پايان ماه عسل قاليباف 

نعمت احمدی
حقوقدان نازنین فرازی

روزنامه نگار

شرایط سخت اقتصادی به همراه گسترش بیماری کرونا از یک سو و از 

سوی دیگر چالش های قانونی و نبود نظارت بر نحوی اجرا باعث شده حال 

و روز کارگران مساعد نباشد.  در واقع هر ساله درحالی نمایندگان جامعه 

کارگری در شورای عالی کار برای تعیین حداقل حقوق چانه زنی می کنند که 

هیچ سازمان و نهادی بر نحوه اجرای صحیح  قانون 7 و 41 و روند پرداخت 

حداقل دستمزدها نظارتی ندارد. از سوی دیگر نه تنها دولت نگرانی درباره 

رعایت حقوق اجتماعی این قشر ندارد؛ بلکه سایر نهادها همچون مجلس 

نیز مباحث کارگری را در اولویت دوم خود  قرار داده اند؛ به گونه ای که به 

راحتی شاهد تصویب قوانینی هستیم که زمینه سودجویی از کارگران را 

فراهم می آورد. به عنوان مثال هم اکنون برخی از بنگاه ها در تلاشند از طریق 

لابی گری با برخی نمایندگان مجلس  زمینه تصویب قانون مشاغل غیر رسمی 

را فراهم کنند تا از این طریق پرداخت های کمتر از حداقل دستمزد را قانونی 

جلوه دهند و در این میان شاهد تحت الشعاع قرار گرفتن نمایندگانی هستیم 

که با وجود نیت کمک به جامعه کارگری تحت تاثیر اظهار نظرات متولیان این 

بنگاه ها نسبت به برنامه ریزی برای تصویب قانون اقدام می کنند؛ غافل از اینکه 

اگرچه رسمیت دادن به مشاغل غیررسمی حائز اهمیت است اما می تواند 

راهی برای سودجویی برخی از کارفرمایان باشد.  در این میان شیوع بیماری 

کرونا نیز مزید برعلت شده تا جامعه کارگری حال و روز خوبی نداشته باشد؛  

به طوری که  دولت در حالی اقدام به تعطیلی برخی گروه های شغلی می کند 

که برنامه ای برای حمایت از کارگران و تامین معیشت آنها در این ایام ندارد. 

کارگری که وابسته به درآمدهای روزانه است به واسطه تعطیلی مجبور به 

انجام کارهای غیر رسمی است که نتیجه آن وقوع اتفاقاتی است که زندگی و 

سلامت کارگر را تحت الشعاع قرار می دهد. در مقابل کارمندان دولت در زمان 

تعطیلی علاوه بر دریافت حقوق از انواع بسته های حمایتی بهره می برند. فارغ 

از این مسائل موضوع زمانی اهمیت پیدا می کند که مجلسیان در طرحی 

خرید واکسن کرونا از سوی کارفرما را ارئه می دهند؛ موضوعی که حتی در 

دور افتاده ترین کشورها رخ نداده و دولت ها واکسن را رایگان در اختیار مردم 

قرار می دهند. حال کارگر ایرانی مجبور است هزینه واکسنی را بپردازد که 

در تمام دنیا رایگان است. این به معنای عدم توجه دولت به حقوق اجتماعی 

کارگران است.  باید توجه داشت که اخیرا میزان معافیت های مالیاتی حداقل 

حقوق 4 میلیون تومان تعیین شده است. این در حالی است که میزان حقوق 

کارگران برای خانواده 4 نفره 4 میلیون و 300 هزار تومان در سال جاری 

تعیین شده و این به معنای آن است که به واسطه اختلاف 300 هزار تومانی 

کارگر مجبور به پرداخت 30 هزار تومان مالیات است. آیا واقعا دولت لنگ 

این میزان مالیات کارگران است که کل آن با فرار مالیاتی برخی افراد برابری 

می کند. از سوی دیگر حق مسکن 150 هزار تومانی کارگر پرداخت نمی شود 

تا در نهایت به مناسبت روز کارگر با منت به عنوان هدیه دولت پرداخت شود. 

تمامی این چالش ها و مشکلات تاثیرخود را در زندگی اجتماعی و خانوادگی 

کارگران برجای می گذارد و نتیجه ای جز افزایش درگیری های خانوادگی و 

اجتماعی و سست شدن بنیان خانواده نخواهد داشت.

فرامرز توفیقی

 رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار

نعمت احمدی
حقوقدان
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جناب آقای دكتر يدالله طاهرنژاد
درگذشت‌پدر‌بزرگوارتان‌موجب‌تاسف‌و‌تاثر‌گرديد.‌اين‌مصيبت‌

لی‌و‌ساير‌بستگان‌محترم‌صميمانه‌تسليت‌می‌گويم‌و‌از‌
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خداون

بازماندگان‌ارجمند‌صبر‌و‌اجر‌مسالت‌دارم.

حسين عبداللهی

‌فروپاشی‌اقتصادی‌مانند‌فروپاشی‌
يک‌ساختمان‌آشکار‌نيست

ِ
ِ

آرمان‌ملی:‌دانش آموزان پایه های نهم و 

دوازدهم دست به کار هشتگ زدن شده اند؛ 

درست مانند سال گذشته. عبارت »نه 

به امتحانات حضوری« دست به دست 

میان شان می گردد. دوازدهمی ها باید 

از یک سو نگران امتحانات حضوری آخر 
اردیبهشت باشند...
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پول بده، واکسن بگیر و زنده بمون!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

بزرگمهر حسین پور 

آخر آرمان ملی

آواز درخت  | پاول کوژینسکی  

 
اخبار امروز را در حالی مرور می‌کنیم که هرچقدر شماها توی زمین بیچاره‌تون دارید سر و 
صدا می‌کنید و شلوغ‌بازی الکی درمیارید، این بالاها خیلی خبر خاصی نیست و همه در حال 
ماهی‌گیری و تمرکز روی طبیعت و دریاچه‌های متان و اتان و ساخت ملزومات زندگی خودشونن.

به سامتی فضانوردای جدید ایستگاه فضایی هم به مقصد رسیدن و خدا بخواد چهارشنبه یه 
سریاشون برمی‌گردن به زمین تا دوباره تحت گرانش زمین قرار بگیرن و  فکر کنن خبریه.

حالا این وسط یه‌سری از این فضانوردا تصمیم گرفتن به دعوت رئیس محترم دولت پاسخ بدن 
و به جای گوشت و مرغ از آبزیان تغذیه کنن و به خاطر همین در‌به‌در دنبال ماهی تیلاپیا و غورباقه‌ 
سبز دریایی و مار آبی می‌گردن‌. )حالا شاید بگید چرا به جای ماهی سفید و کپور و شوریده و 
آزاد و قزل‌آلا و حتی سالمون از این جک و جونورا به جای غذا اسم بردم که باید بگم خودتون 
در جریانید که این ماهی‌ها دیگه اینجا زندگی نمی‌کنن و تصمیم گرفتن مهاجرت کنن به خاورِ 
خیلی دور و شما هم انقدر درگیر جزئیات نشید و خیلی چشم باریک و یواشکی از موضوع بگذرید 

که واسه منم دردسر‌نشه‌. آفرین(.
از طرف دیگه بذارید یه خبر خوب هم بهتون بدم که پژوهشگران آمریکایی و ایرانی برای احیای 
دریاچه‌ی ارومیه قراره با هم همکاری کنن و از بودجه‌تصویبی دولت برای این موضوع استفاده 

کنن. و چون ما نباید خیلی درمورد دولت سفیدنمایی کنیم از این موضوع رد می‌شیم و می‌ریم 
سراغ بدبختی‌ها و سیاه‌نمایی‌ها.

در حالی که واقعا معلوم نیست توی دنیا چه خبره و کی داره کجا چی‌کار می‌کنه و کی داره به 
کی می‌پره و اصلا می‌تو! نمایندگان ایران توی لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا تا اینجای کار نمایش 
قابل‌قبولی داشتن و تا الان خدایی اتفاقی نیفتاده که بخواد چیزی از ارزش‌هاشون کم بکنه فقط 
بنده از تیم قرمز پایتخت یه‌سوال دارم: خدایی داستان چیه که هی الکی واسه خودتون یه داستانی 
درست می‌کنید و دستی دستی خودتون رو متهم می‌کنید به نژادپرستی؟! بیمارید مگه؟! چرا 
انقدر حاشیه برای خودتون درست می‌کنید؟! حیف این فوتبالتون نیست که با این چیزا خرابش 
می‌کنید؟! حالا برید دنبال جواب شکایت باشگاه گوا! ببینم ایندفعه چطوری می‌خواین جریمه 

بدید!! خُب نکنید دیگه! قبل از انجام یه کاری دو دقیقه فکر کنید. قول میدم کار سختی نباشه!
بذارید یه گیری هم به تیم آبی پایتخت بدم که خیالم راحت شه و دِین گیردادگی این ستون 
کاملا ادا بشه. آقای آبی این چه وضعه دفاعه؟! درسته که بهترین دفاع، حمله‌ست ولی بد نیست 
بعضی وقتا جلوی مهاجمای حریف رو هم بگیرید. حیف میکنید بازی‌های به این قشنگی رو! 

بی‌ادبا.
حالا این وسط یه دعواهای دیگه هم راه افتاده که دوستان درحال شناسایی شقیقه و زانوی 

چپ آدم‌هان که چون این مسائل پاییزیه، باید توی آبان بررسی بشه و الان نه فصلشه نه وقتش.
فعلا همینا‌رو تا اینجا داشته باشید تا ببینم فردا به چی می‌تونم گیر بیشتری بدم.

خدا به همراه واکسن‌های نزده‌تون! جسارتا این واکسن ما چی شد؟! جسارتا... چشم!! ساکت 
می‌شم، چرا حرف بد می‌زنی؟!

خاطرات
 یک فضانورد

به هر گلستان که رسیدی یه‌گیری بده و برو
ندا حائری 
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انتشار برخی اظهار نظرات درباره پولی شدن واکسن کرونا در کنار تبعیض آشکار در توزیع 
واکسن در کشورهای مختلف

 

 

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: دولت و وزارت کشور 
برنامه‌ای برای تعویق انتخابات ندارد و انتخابات طبق 
زمان‌بندی اعلام شده به‌طور قطع در ۲۸ خردادماه برگزار 
می‌شود. جمال عرف درباره برخی گمانه زنی‌ها مبنی بر به 
تعویق افتادن انتخابات ۲۸ خردادماه اظهار کرد: با توجه 
به روند قانونی زمان بندی انتخابات که بر طبق قانون و 
با نظر مشترک ارکان اجرا و نظارت انتخابات، مورد توافق 
قرار گرفته است، کار انتخابات طبق برنامه پیش می‌رود 
و اخذ رأی در روز مقرر انجام می‌شود. در مقاطع مختلف 

دوران پس از انقلاب اسامی هم تحت هیچ شرایطی انتخابات به تعویق نیفتاده است و 
در این مرحله نیز، قطعا انتخابات به تعویق نمی افتد و در ۲۸ خرداد ماه برگزار می‌شود. 
وی در ادامه در خصوص طرح برخی اظهارات، ناظر بر تعویق انتخابات از سوی عناصر 
سیاسی و رسانه ای گفت: این موارد، گمانه زنی شخصی است و دولت و وزارت کشور هیچ 
برنامه ای برای تعویق انتخابات ندارد و ما این را به صراحت اعلام می کنیم. رئیس ستاد 

انتخابات با اشاره به تشدید بیماری ویروس کرونا و لزوم رعایت 
پروتکل های بهداشتی برای برگزاری انتخابات تصریح کرد: 
تاکید مستمر وزیر کشور، اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی 
مرتبط با انتخابات است که از قبل تنظیم شده است و باید  
با دقت اجرائی شود. ما هم برای سناریوهای مختلف آماده 
هستیم. البته امیدواریم با فروکش کردن موج چهارم بیماری 
در هفته های پیش رو و جلوگیری از ورود ویروس کرونای 
هندی به کشور، با موج جدیدی در خرداد ماه مواجه نشویم. 
عرف با بیان این که قانون اساسی به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در یک روز توجه دارد، گفت: بنابراین انتخابات در یک روز برگزار می‌شود 
اما همه پروتکل‌های بهداشتی هم برای مردم و هم برای عوامل اجرائی با دقت اجرائی 
می‌شود. حدود ۷۰ هزار شعب اخذ رای در محیط‌ های امنی حتی المقدور در فضای باز یا 
دارای سقف بلند و تهویه مناسب در نظر گرفته می‌شود و البته برای اینکه عوامل اجرائی 

هم در معرض ابتلا قرار نگیرند، مراقبت های لازم را انجام می‌دهیم.

تصویب »طرح جوانی جمعیت« در مجلس یازدهم؛ آن هم به‌شیوه چراغ خاموش، 
همچنان با واکنش‌های مختلفی همراه شده است. پس از ارائه برخی طرح‌های مبهم و دارای 
شائبه، همچون طرح توزیع قیر رایگان با قید دوفوریت، حالا نمایندگان، طرح‌های جدیدی 
را در دستور کار خود قرار داده‌اند که مشخص نیست هدف‌شان چیست. عجله نمایندگان 
در ماه‌های اخیر برای تصویب قوانین جدید درحالی‌که فضای کشور در شرایط مساعدی 
نیست، آسیب‌ها و خطرها را تشدید می‌کند. به نظر می‌رسد این طرح‌ها فقط با ملاک 
قرار دادن برخی مطالبات شهروندان سعی در پاسخ دادن به این مطالبات با قید فوریت 
دارند. حال آنکه برخی از این طرح‌ها کارشناسی نشده است. افزون بر اینکه گزارش‌های 
کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس هم در این فرآیند شتاب‌زده منتشر نمی‌شود. جالب 
است که نمایندگان مجلس در برخی موارد، تصمیم‌های دولت را بدون‌کارشناسی می‌دانند 
اما خود در زمینه این طرح، که موضوع مهم و حساسی است و باید بر اساس واقعیت‌ها 
درباره آن تصمیم‌گیری شود، کار کارشناسی لازم را صورت نداده و شتاب‌زده عمل کرده‌اند. 

لازم است در بررسی روی جزئیات طرح، نمایندگان مجلس انتقادهای مطرح شده را مورد 
توجه و بازنگری قرار دهند و برای برطرف کردن مشکلات، شرایط بحرانی‌تری ایجاد 
نکنند. مجلس در حالی این تصمیم را تصویب کرده که یک سال است در مسائل مهمتر 
راه بی‌تفاوتی را در پیش گرفته و کمترین بهره‌ای از اختیارات نظارتی خود نگرفته است. 
مجلس در حالی برای تصویب طرح‌هایی مانند همین طرح جوانی جمعیت قانونگذاری 
می‌کند که درباره پیشگیری از تحریم‌های خلاف حقوق بین‌الملل دولت آمریکا علیه ایران 
نیز بی‌تفاوت مانده است. باید نگاه بخشی و شخصی را کنار بگذاریم، این نوع نگاه، مجلس 
را ناکارآمد می‌کند. ما نیازمند نظام اولویت‌گذاری هستیم. باید نیازهای کشور، دستور کار 
مجلس را تعیین کند و اولویت‌های آن نباید طبق سرعت‌عمل دستگاه‌ها باشد. نمایندگان 
باید بدانند منتخب حوزه انتخابیه خود نیستند، بلکه نماینده کل مردم ایرانند و باید نگاه 
فراملی داشته باشند که این نیازمند الزاماتی است. آنها باید بدانند نیاز کشور چیست و 
مجلس را از نفوذی که می‌تواند داشته باشد، محروم نکنند. باید از طرح‌های شتاب‌زده و 
خلق‌الساعه در مجلس پرهیز شود.دلیل اینکه قوانین اجرا نمی‌شود این است که طرح‌ها 
و قوانین مجلس با واقعیت‌های جامعه سازگاز نیست. سیاست‌های کلی نظام توصیفات 
تشریفاتی نیست، بلکه باید در همه پیکره‌ قانونگذاری کشور ساری و جاری باشد. اگر 
سوگندنامه نمایندگان به خوبی اجرا شود، مجلس به جایگاه واقعی خود خواهد رسید. 
وقتی دستگاه‌های دولتی احساس کنند که پیشنهادهای آنها مورد‌توجه مجلس قرار گرفته 

است، همکاری بیشتری با نمایندگان خواهند داشت.

نگره

 اما‌و‌اگرهای تصویب طرح‌های مبهم

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

غیر محرمانه

کرباسچی، عارف و پزشکیان می‌آیند
دبیر جبهه اصلاح‌طلبان ایران گفت: حزب کارگزاران 
سازندگی به دنبال علی لاریجانی است؛ به علاوه 
غلامحسین کرباسچی هم می‌خواهد نامزد شود. بابک 
آذرباد ازنشست دیروز این جبهه با محمدرضا عارف 
معاون اول اصلاحات و رئیس فراکسیون امید مجلس دهم 
خبر داد. وی افزود: عارف در این نشست تاکید کرده برای 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قطعا کاندیدا 
خواهد شد. وی درباره دیدار این جبهه در روز چهارشنبه 
هفته گذشته با مسعود پزشکیان نیز گفت که او هم در این 
دیدار تاکید کرد که کاندیداتوری من در انتخابات ریاست 

جمهوری قطعا است.
تکذیب ثبت‌نام پسران ولایتی  

ثبت‌نام پسران علی‌اکبر ولایتی در انتخابات شوراها 
تکذیب شد. یک منبع نزدیک به دکتر ولایتی گفت: هیچ 
یک از فرزندان آقای ولایتی در انتخابات شوراها ثبت‌نام 
نکرده و تصمیمی هم برای شرکت در انتخابات ندارند. 
پیش‌تر برخی رسانه‌ها از ثبت‌نام فرزندان ولایتی در 

انتخابات شوراها خبر داده بودند.

 سرقت کابل‌های برق بیمارستان 
رئیس بیمارستان امام علی )ع( از قطع جریان برق به 
دلیل سرقت کابل و اختلال در اکسیژن‌رسانی به بیماران 

مبتلا به کرونا در این بیمارستان خبر داد. منصور آذریان 
اظهار کرد: صبح چهارم اردیبهشت برق بیمارستان امام 
علی )ع( به دلیل سرقت کابل حدود دو ساعت قطع شد. 
وی افزود: طی این مدت اکسیژن‌رسانی به بیمارانی که از 
طریق دستگاه اکسیژن تنفس می‌کنند، به صورت دستی 
انجام شد. رئیس بیمارستان امام علی توضیح داد: مساحت 
بیمارستان زیاد است و با توجه به حجم کار این روز‌ها 
امکان سرکشی مداوم توسط نگهبان و حراست به تمام 
منطقه بیمارستان وجود ندارد. وی ادامه داد: در حال حاضر 

مشکل برطرف شده و شرایط بیمارستان عادی است.

۳میلیون تن فولاد گم شد!
عضو عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
از سرنوشت نامعلوم ۳ میلیون تن فولاد در زنجیره تولید و 
صادرات خبر داد و گفت: این رقم معادل حدود ۱۰ درصد 
فولاد کشور است. سید‌رضا شهرستانی افزود: در سال ۹۹ 
بیش از ۳۰ میلیون تن فولاد در کشور تولید شد که از این 
مقدار ۱۵ میلیون تن در داخل کشور مصرف و ۱۲ میلیون 
تن دیگر نیز صادر شد؛ بنابراین سه میلیون تن فولاد در 
زنجیره مصرف و صادرت گم شده است. وی با اشاره به 
فعالیت گمرکات کشورمان در مرزهای عراق، کردستان ، 
ترکیه، افغانستان و پاکستان در خارج از ساعت‌کاری گفت: 
بین آمارهای ظاهری با آمارهای واقعی سه میلیون تن 
اختلاف وجود دارد و این رقم ۱۰ درصد تولید فولاد کل 

کشور است که به نظر می‌رسد قاچاق شده است.

آزادسازی ۵۰ هزار متر زمین 
دادستان فیروزکوه از آزادسازی ۵۰ هزار متر مربع از 
اراضی زراعی و باغات خبر داد و گفت: این اراضی توسط 
یکی از مسئولان در منطقه آب باریک روستای امین‌آباد 
تغییر کاربری یافته بود. عباس رضایی اظهار کرد: با 
اعلام اداره جهاد کشاورزی شهرستان فیروزکوه مبنی 
بر تغییر غیرمجاز کاربری اراضی زراعی و باغات توسط 
یکی از مسئولان در منطقه آب باریک روستای امین‌آباد و 
درخواست اعمال تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغات، دستورات قضائی لازم صادر شد.

معرفی ۶داماد به مراجع قضائی
رئیس شبکه بهداشت و درمان دشتستان گفت: با بررسی‌های 
م گرفته در شهرستان دشتستان مشخص شد،  نجا ا
دورهمی‌های خانوادگی و شرکت در مراسم ختم از مهمترین 
عوامل در سیر صعودی بیماری کرونا بوده است. ماریا 
خویشدوست افزود: با هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده با دادستان 
شهرستان، از نیمه دوم فروردین‌ماه تاکنون شش داماد و 
هشت ورثه متوفی که اقدام به برگزاری مراسم با تجمع بیش از 

۲۰ نفر کرده‌اند، به مراجع قضائی معرفی شده‌اند.

 برکناری واکسن‌خواران سمنانی 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی و جانشین ستاد مبارزه با 
کرونا در استان سمنان با صدور دستور قاطعی، خواستار عزل 

سریع و با قید فوریت دو نفر از کارکنان سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری سمنان شد که از سهمیه واکسن کرونای پاکبانان 
استفاده کرده بودند. وی با ارسال مکاتبه به ناظم رضوی، 
شهردار سمنان، نسبت به عزل با قید فوریت دو نفر از کارکنان 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری سمنان که واجد شرایط 

دریافت واکسن کووید۱۹ نبودند، دستور صریح صادر کرد.

مرگ کرونایی در اسرائیل؛ صفر 
بیش از ۸۰ درصد جمعیت بزرگسال اسرائیل واکسینه 
شده‌اند. در نتیجه، میزان فوت‌‌شدگان بر اثر کرونا در اسرائیل 
در میزان ۶.۳۴۶ نفر ثابت باقی مانده است. آفتاب‌‌نیوز نوشت؛ 
برای نخستین‌بار در طول10 ماه اخیر نرخ مرگ‌و‌میر روزانه بر 
اثر ابتلا به کرونا در اسرائیل به صفر رسیده است. بدین‌خاطر 
اکثر بیمارستان‌هایی که به طور خاص برای بیماران مبتلا به 

کرونا اختصاص یافته بودند تعطیل شدند.

تبریک آمریکایی به تیم بسکتبال گرگان
نماینده دولت آمریکا در امور ایران طی پیامی پیروزی تیم 
شهرداری گرگان و قهرمانی این تیم در لیگ‌برتر بسکتبال 
ایران را تبریک گفت. رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در 
امور ایران در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: به پری پتی 
و تیم او شهرداری گرگان تبریک می‌گویم. عجب شوت دقیقه 
نودی )buzzer beater( فوق العاده‌ای بود. رابرت مالی 
در توئیت خود همچنین ویدئویی از لحظه پرتاب این شوت 

سرنوشت ساز منتشر کرده است. 

ملاقات‌های انتخاباتی حدادعادل در قم
غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیرو‌های 
انقلاب در سفری کوتاه به قم با برخی علما و روحانیون 
درباره آخرین وضعیت انتخابات دیدار و گفت‌وگو کرد. وی 
پس از این دیدار‌ها با تاکید بر نقش برجسته روحانیت در 
ادوار مختلف به ویژه شرایط امروز کشور اظهار امیدواری 
کرد تا در زمان مناسب ائتلاف نیرو‌های انقلاب بهترین 

گزینه را جهت حضور در انتخابات معرفی کند.

تماس عارف با کروبی 
محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان در تماسی 
تلفنی جویای احوال مهدی کروبی شد.در پی بستری 
شدن حجت الاسلام و المسلمین مهدی کروبی در 
بیمارستان، محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان در 
تماسی تلفنی جویای احوال وی شد و ضمن احوالپرسی، 

سلامتی و عافیت وی را از خداوند مسألت کرد.

 »کاندیدای پنهان« نداریم
علی صوفی عضو جبهه اصلاحات در عین حال »کاندیدای 
پنهان« اصلاحات در انتخابات که از سوی سخنگوی حزب 
کارگزاران مطرح شده است را رد می‌کند و می‌گوید: ما 
عضو جبهه اصلاحات هستیم و مرعشی هم در آنجا حضور 
دارد، در این جمع خبری از طرح »کاندیدای پنهان« 

نیست!

انتخابات به‌طور قطع در ۲۸ خردادماه برگزار می‌شود


